



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA
CNPJ Nº 01.612.831/0001-87
AV. DR. ANTÔNIO SAMPAIO, 100 - CENTRO, CEP: 65.468-000
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROC.	2712003/2021
FLS.	514
RUB.	10

Processo Administrativo nº 2712003/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2022
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para eventuais aquisições de Material de Limpeza e Utensílios Domésticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA.

PROPOSTA INICIAL:

**HORIZONTE DISTRIBUIDORA E
COMERCIO EIRELI
CNPJ: 36.306.615/0001-98**

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE-MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 001/2022

ABERTURA: 11 DE FEVEREIRO DE 2022

HORÁRIO: 09:00 HORAS

TIPO: MENOR REÇO POR ITEM.

OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA..

PROPOSTA INICIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIT.	QUANT.	V.UNI	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO	MARCA
1	ACIDO MURIÁTICO 1000 ML	UNIDADES	4840	R\$ 9,00	nove reais e três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 43.560,00	quarenta e três mil, quinhentos e sessenta reais	NUTRILAR
3	ÁGUA SANITÁRIA MULTITUSO EMBALAGEM DE 1000 ML.	UNIDADES	17000	R\$ 3,66	nove reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 62.220,00	sessenta e dois mil, duzentos e vinte reais	NAZARE
4	ÁLCOOL 70% DE 1000 ML	UNIDADES	6800	R\$ 9,58	dez reais e cinco centavos	R\$ 65.144,00	sessenta e cinco mil, cento e quarenta e quatro reais	MEGA
5	ÁLCOOL EM GEL HIDRATADO 70%, CONDICIONADO EM FRASCO DE 500 ML.	UNIDADES	7500	R\$ 10,56	dez reais e seis centavos	R\$ 79.200,00	setenta e nove mil e duzentos reais	MEGA
6	ALVEJANTE - LIQUIDO, EM EMBALAGEM FRASCO DE PLÁSTICO, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, HÍDROXIDO (SEM CLORO) EMBALAGEM DE 1 LITRO	UNIDADES	960	R\$ 18,35	dezoito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 17.616,00	dezesete mil, seiscentos e dezesseis reais	LAVA BEM

13	BACIA DE PLÁSTICO 15 LITROS- ESPECIFICAÇÃO: PARES A MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS; COM DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAS DE 46CM DE DIÂMETRO E 16 CM DE ALTURA COM CAPACIDADE DE 15 LITROS. FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP) VIRGEM DE ATÓXICO, LIVRE DE BPA/BPDE.	UNIDADES	60	R\$ 28,30	vinte e oito reais e trinta centavos	R\$ 1.698,00	mil seiscentos e noventa e oito reais	MERCONPLAS
15	BACIA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARESA 34 LITROS.	UNIDADES	570	R\$ 23,01	vinte e três reais e um centavo	R\$ 13.115,70	treze mil, cento e quinze reais e setenta centavos	MERCONPLAS
18	BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL. COM CAPACIDADE PARESA 15 LITROS.	UNIDADES	550	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 10.175,00	dez mil, cento e setenta e cinco reais	MERCONPLAS
19	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA. COM CAPACIDADE PARESA 20 LITROS.	UNIDADES	560	R\$ 28,59	vinte e oito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 16.010,40	dezesseis mil e dez reais e quarenta centavos	MERCONPLAS
20	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARESA 100 LITROS, ESPECIFICAÇÃO: DESENTUPIDOR DE PIA, COM A BASE EM MATERIAL EMBORRACHADO SUPER RESISTENTE, COM CABO DE PLÁSTICO.	UNIDADES	195	R\$ 108,50	cento e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 21.157,50	vinte e um mil, cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	MERCONPLAS
21	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA E COM CAPACIDADE PARESA 60 LITROS.	UNIDADES	250	R\$ 67,46	sessenta e sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 16.865,00	dezesseis mil, oitocentos e sessenta e cinco reais	MERCONPLAS
22	BALDE DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO, MATERIAL VIRGEM, COM ALÇA DE PLÁSTICO, GRADUADO, ESPECIFICAÇÃO: BALDE DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDO, MATERIAL VIRGEM, COM ALÇA DE PLÁSTICO, GRADUADO, COM BICO E CAPACIDADE PARESA 8 LITROS.	UNIDADES	560	R\$ 24,79	vinte e quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 13.882,40	treze mil, oitocentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos	MERCONPLAS
23	BANDEJA EM AÇO INOX RETANGULAR- ESPECIFICAÇÃO: TODA EM AÇO INOZ, EM FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 40X30 CM.	UNIDADES	70	R\$ 37,78	trinta e sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.644,60	dois mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos	KE HOME
30	CAIXAS TÉRMICAS 75 L	UNIDADES	4	R\$ 267,00	duzentos e	R\$ 1.068,00	mil e sessenta e oito reais	MOR

49	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500 ML. CAIXAS COM 24 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500 ML. CAIXAS COM 24 UNIDADES.	CAIXAS	960	R\$ 45,18	quarenta e cinco reais e dezto centavos	R\$ 43.372,80	quarenta e três mil, trezentos e setenta e dois reais e oitenta centavos	LAVA BEM
51	DISPENSADOR SABONETEIRA PARESA SABÃO LÍQUIDO ABERTURA INTELIGENTE E SEGURA. ESPECIFICAÇÃO: DISPENSA CHAVE, RESISTÊNCIA ALTO IMPACTO, JÁ ACOMPANHA RESERVATÓRIO DE 800 ML, PROCESSO DE PRODUÇÃO POR INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, COR: BRANCO, PESO APROX.: 0,300 G, MEDIDAS L X A X P: 10,5 X 25,5 X 11 CM.	UNIDADES	270	R\$ 50,45	cinquenta reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 13.621,50	treze mil, seiscentos e vinte e um reais e cinquenta centavos	NOBRE
54	ESCOVÃO MULTIUSO COM BASE EM PLÁSTICO E CERDAS EM MATERIAL SINTÉTICO. -ESPECIFICAÇÃO: ESCOVÃO MULTIUSO COM BASE EM PLÁSTICO E CERDAS EM MATERIAL SINTÉTICO E RESISTENTE	UNIDADES	1130	R\$ 8,37	oito reais e trinta e sete centavos	R\$ 9.458,10	nove mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e dez centavos	CONDOR
55	ESPANADOR COM CABO DE MADEIRA, ESPECIFICAÇÃO:ESPANADOR COM CABO DE MADEIRA	UNIDADES	380	R\$ 15,30	quinze reais e trinta centavos	R\$ 5.814,00	cinco mil, oitocentos e quatorze reais	BRALIMPIA
56	ESPONJA PARESA LIMPEZA, DUPLA FACE DE POLIURETANO COM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA NO FORMATO RETANGULAR.	UNIDADES	12000	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 17.160,00	dezesete mil, cento e sessenta reais	NUTRILAR
57	FACA EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO 20 CM	UNIDADES	42	R\$ 29,91	vinte e nove reais e noventa e um centavos	R\$ 1.256,22	mil duzentos e cinquenta e seis reais e vinte e dois centavos	KE HOME
58	FACÃO	UNIDADES	10	R\$ 31,14	trinta e um reais e quatorze centavos	R\$ 311,40	trezentos e onze reais e quarenta centavos	BRANCO
60	FLANELA 100% ALGODÃO MEDINDO 0,40X0,60CM. NA COR AMARELA. PACOTES COM 12 UNIDADES,	PACOTES	420	R\$ 27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos	R\$ 11.592,00	onze mil, quinhentos e noventa e dois reais	SANTA MARGARIDA
64	GARRAFA TÉRMICA 1000L	UNIDADES	30	R\$ 79,27	setenta e nove reais e sete centavos	R\$ 2.378,10	dois mil, trezentos e setenta e oito reais	TERMOLAR

67	GARRAFA TÉRMICA AIR POT SLIM, INVICTA, INOX, 1.8L	UNIDADES	10	R\$ 106,95	cento e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$	1.069,50	mil e sessenta e nove reais e cinquenta centavos		BRALIMPIA			
70	INSETICIDA AEROSSOL, CAIXAS COM 12 UNIDADES	CAIXAS	235	R\$ 105,90	cento e cinco reais e noventa centavos	R\$	24.886,50	vinte e quatro mil, oitocentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos		SBP			
71	ISQUEIRO A GÁS PORTÁTIL	UNIDADES	100	R\$ 5,26	cinco reais e vinte e seis centavos	R\$	526,00	quinhentos e vinte e seis reais		BIC			
76	KIT DE MERENDA ESCOLAR EM POLIPROPILENO	UNIDADES	2000	R\$ 10,89	dez reais e oitenta e nove centavos	R\$	21.780,00	vinte e um mil, setecentos e oitenta reais		SBRISSA			
77	LÃ EM AÇO, MULTIUSO, COM FIOS FINÍSSIMOS EMARANHADOS, FARDOS COM 14 PACOTES, CAD; ESPECIFICAÇÃO: LÃ EM AÇO, MULTIUSO, COM FIOS FINÍSSIMOS EMARANHADOS, FARDOS COM 14 PACOTES, CADA PACOTES COM 08 UNIDADES. EMBALAGEM DE 60G	FARDOS	370	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$	9.250,00	nove mil, duzentos e cinquenta reais		NUTRILAR			
78	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML	UNIDADES	3000	R\$ 3,70	três reais e setenta e cinco centavos	R\$	11.100,00	onze mil e cem reais		NUTRILAR			
79	LIMPA VIDRO LÍQUIDO, FRASCO COM 500 ML. ESPECIFICAÇÃO: LIMPA VIDRO LÍQUIDO, FRASCO COM 500 ML.	UNIDADES	1080	R\$ 5,61	cinco reais e sessenta e um centavos	R\$	6.058,80	seis mil e cinquenta e oito reais e oitenta centavos		LAVA BEM			
81	LIMPADOR TIPO MULTIUSO PARESA LIMPEZA PESADA COM 500 ML. ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR TIPO MULTIUSO PARESA LIMPEZA PESADA COM 500 ML.	UNIDADES	1650	R\$ 8,52	oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$	14.058,00	quatorze mil e cinquenta e oito reais		LAVA BEM			
82	LIXEIRA TELADO EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 9 LITROS	UNIDADES	670	R\$ 15,02	quinze reais e dois centavos	R\$	10.063,40	dez mil e sessenta e três reais e quatro centavos		MERCONPLAS			

83	LUSTRA MÓVEL FRASCO C/200ML ESPECIFICAÇÃO: FRAGRÂNCIAS VARIADAS.	UNIDADES	950	R\$ 8,32	dois centavos	R\$ 7.904,00	quarenta centavos	PEROBA
84	LUVA PARESA LIMPEZA BORRACHA DE LATEX NATURAL, NORMA NBR-13393, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE TAMANHO G	PAIRES	2000	R\$ 5,51	cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 11.020,00	onze mil e vinte reais	NOBRE
85	LUVA PARESA LIMPEZA BORRACHA DE LATEX NATURAL, NORMA NBR-13393, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE TAMANHO M	PAIRES	2000	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 11.260,00	onze mil, duzentos e sessenta reais	NOBRE
86	LUVA PARESA LIMPEZA BORRACHA DE LATEX NATURAL, NORMA NBR-13393, COM REVESTIMENTO INTERNO REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE TAMANHO P	PAIRES	2000	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 10.600,00	dez mil e seiscentos reais	NOBRE
87	LUVA SEM FORRO, CONFECIONADA EM BORRACHA, DESTINADA PARESA LIMPEZA DOMICILIAR.ESPECIFICAÇÃO: LUVA SEM FORRO,CONFECIONADA EM BORRACHA, DESTINADA PARESA LIMPEZA DOMICILIAR.	PAIRES	1850	R\$ 6,41	seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 11.858,50	onze mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos	NOBRE
91	PA COLETORA PARESA LIXO COM CABO EM ALUMÍNIO	UNIDADES	240	R\$ 22,30	vinte e dois reais e trinta centavos	R\$ 5.352,00	cinco mil, trezentos e cinquenta e dois reais	DISPAC
92	PÁ PARESA LIXO EM ZINCO, COM CABO DE MADEIRA.ESPECIFICAÇÃO: PÁ PARESA LIXO EM ZINCO, COM CABO DE MADEIRA.	UNIDADES	850	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 10.030,00	dez mil e trinta reais	OLIVEIRA E AZEVEDO
93	PANELA DE PRESSÃO DE 10 LITROS	UNIDADES	10	R\$ 129,00	cento e vinte e nove reais	R\$ 1.290,00	mil duzentos e noventa reais	PANELUX
95	PANELA DE PRESSÃO DE 7 LITROS	UNIDADES	10	R\$ 106,00	cento e seis reais	R\$ 1.060,00	mil e sessenta reais	PANELUX
96	PANO DE CHÃO PARESA LIMPEZA, POROSO MEDINDO: 60X70, TIPO SACO DE AÇÚCAR.ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO PARESA LIMPEZA, POROSO MEDINDO: 60X70, TIPO SACO DE AÇÚCAR.	UNIDADES	3000	R\$ 6,75	seis reais e setenta	R\$ 20.250,00	vinte mil, duzentos e cinquenta reais	MARTINS PANOS

97	PANO DE PRATO.ESPECIFICAÇÃO: PANO DE PRATO	UNIDADES	3000	R\$ 5,26	R\$ 15.780,00	quinze mil, setecentos e oitenta reais	MARTINS PANOS
100	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES SEM PERFUME, FARDOS COM 64 ROLOS DE 30 METROS.ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA SEM PERFUME, FARDOS COM 64 ROLOS DE 30 METROS.	FARDOS	400	R\$ 61,68	R\$ 24.672,00	vinte e quatro mil, seiscentos e setenta e dois reais	SOFT
101	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO IDEAL.PARESA DISPENSER DE PAPEL TOALHA.ESPECIFICAÇÃO : PAPEL TOALHA INTERFOLHADO IDEAL.PARESA DISPENSER DE PAPEL TOALHA, PRÓPRIO PARESA SECAR AS MÃOS, O PAPEL INTERFOLHA, POSSUI ALTO GRAU DE ALVURA, NÃO DEIXANDO RESÍDUOS NAS MÃOS, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, É GOFRADO, E MACIO, PROPORCIONANDO CONFORTO ATÉ PARESA OS USUÁRIOS MAIS EXIGENTES, COM 2 FOLHAS É POSSÍVEL SECAR AS MÃOS, O QUE AJUDA NA REDUÇÃO DE CUSTOS E AUMENTA O CONTROLE DO CONSUMO.100% CELULOSE CONTEÚDO 1000 FOLHAS, MEDIDAS: 20CM DE COMPRIMENTO X 21CM DE LARGURA. FARDOS	FARDOS	930	R\$ 19,27	R\$ 17.921,10	dezesete mil, novecentos e vinte e um reais e dez centavos	ABSOLUTO
102	PEDRA SANITÁRIA 30 GR, TIPO PASTILHA ARREDONDADA.ESPECIFICAÇÃO: PEDRA SANITÁRIA 30 GR, TIPO PASTILHA ARREDONDADA.	UNIDADES	8400	R\$ 2,16	R\$ 18.144,00	dezoito mil, cento e quarenta e quatro reais	NUTRILAR
105	PORTA ÁLCOOL EM GEL, PLÁSTICO RÍGIDO PP COM VISOR EM ACRÍLICO ESPECIFICAÇÃO: COM BICO DOSADOR COM CAPACIDADE PARESA REF1L DE 800 ML.	UNIDADES	240	R\$ 44,92	R\$ 10.780,80	dez mil, setecentos e oitenta reais e oitenta centavos	NOBRE
112	RODO PLÁSTICO DE 30 CM, COM CABO DE MADEIRA.ESPECIFICAÇÃO: RODO PLÁSTICO DE 30 CM, COM CABO DE MADEIRA.	UNIDADES	1660	R\$ 10,44	R\$ 17.330,40	dezesete mil, trezentos e trinta reais e quarenta e quatro centavos	PAULISTINHA
113	SABÃO EM BARRA 200 GR. CAIXAS COM 50 UNIDADES.ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA 200 GR. CAIXAS COM 50 UNIDADES.	CAIXAS	300	R\$ 77,28	R\$ 23.184,00	vinte e três mil, cento e oitenta e quatro reais	CONTIGO

114	SABÃO EM PÓ EM PACOTESS DE 500GR.	PACOTES	6000	R\$ 4,18	quatro reais e dezoito centavos	R\$ 25.080,00	vinte e cinco mil e oitenta reais	NUTRILAR
115	SABONETE EM BARRA DE 90 GR,	UNIDADES	2500	R\$ 2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 7.400,00	sete mil e quatrocentos reais	EVEN
116	SACO PARESA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM, MEDINDO 50 LITROS BRANCO LEITOSO. COM IDENTIFICAÇÃO DE RESÍDUO INFECTANTE 6.2. CAPACIDADE. CONFORMIDADE COM AS NORMAS 9191 E 7500 DA ABNT E RESOLUÇÃO 306 DA ANVISA, SER REGISTRADO NA ANVISA. PACOTESS 100 UNIDADES.	PACOTES	250	R\$ 41,16	quarenta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 10.290,00	dez mil, duzentos e noventa reais	CARBOPLASTICOS
117	SACO PARESA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM, MEDINDO 100 LITROS BRANCO LEITOSO, COM IDENTIFICAÇÃO DE RESÍDUO INFECTANTE 6.2, CAPACIDADE. CONFORMIDADE COM AS NORMAS 9191 E 7500 DA ABNT E RESOLUÇÃO 306 DA ANVISA, SER REGISTRADO NA ANVISA. PACOTESS 100 UNIDADESS	PACOTES	250	R\$ 54,58	cinquenta e quatro reais e cinco centavos	R\$ 13.645,00	treze mil, seiscentos e quarenta e cinco reais	CARBOPLASTICOS
118	SACO PARESA COLETA DE LIXO HOSPITALAR - CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM, MEDINDO 30 LITROS BRANCO LEITOSO, COM IDENTIFICAÇÃO DE RESÍDUO INFECTANTE 6.2. MEDINDO 30 LITROS BRANCO LEITOSO, COM IDENTIFICAÇÃO DE RESÍDUO INFECTANTE 6.2, CAPACIDADE. CONFORMIDADE COM AS NORMAS 9191 E 7500 DA ABNT E RESOLUÇÃO 306 DA ANVISA, SER REGISTRADO NA ANVISA. PACOTESS 100 UNIDADESS	PACOTES	350	R\$ 33,36	trinta e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 11.676,00	onze mil, seiscentos e setenta e seis reais	CARBOPLASTICOS
119	SACO PARESA LIXO HOSPITALAR CAP. (100) LITROS, DE ALTA RESISTÊNCIA, FD COM 100 UND. ESPECIFICAÇÃO: SACO PARESA LIXO HOSPITALAR CAP. (100) LITROS, DE ALTA RESISTÊNCIA, FD COM 100 UND	FARDOS	100	R\$ 64,96	sessenta e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 6.496,00	seis mil, quatrocentos e noventa e seis reais	CARBOPLASTICOS
120	SACO PARESA LIXO 100 LITROS, PACOTES COM 25 PACOTESS DE 05 UNIDADESS CADA.ESPECIFICAÇÃO: SACO PARESA LIXO 100 LITROS, PACOTES COM 25 PACOTESS DE 05 UNIDADESS CADA.	FARDOS	250	R\$ 63,84	sessenta e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 15.960,00	quinze mil, novecentos e sessenta reais	CARBOPLASTICOS
121	SACO PARESA LIXO 30 LITROS, PACOTES COM 25 PACOTESS DE 10 UNIDADESS CADA.ESPECIFICAÇÃO: SACO PARESA LIXO 30 LITROS, PACOTES COM 25 PACOTESS DE 10 UNIDADESS CADA.	FARDOS	340	R\$ 58,06	cinquenta e oito reais e	R\$ 19.740,40	dezenove mil, setecentos e quarenta reais	CARBOPLASTICOS

						seis centavos				e quarenta centavos	
122	SACO PARESA LIXO 50 LITROS, PACOTES COM 25 UNIDADESS DE 10 UNIDADESS CADA.ESPECIFICAÇÃO: SACO PARESA LIXO 50 LITROS, PACOTES COM 25 UNIDADESS DE 10 UNIDADESS CADA.	FARDOS	300	R\$ 69,01	R\$ 20.703,00	sessenta e nove reais e um centavo	R\$	20.703,00	vinte mil, setecentos e três reais	CARBOPLASTICOS	
123	SACO PARESA LIXO HOSPITALAR CAP. (30) LITROS, DE ALTA RESISTÊNCIA, FD COM 100 UND, ESPECIFICAÇÃO: SACO PARESA LIXO HOSPITALAR CAP. (30) LITROS, DE ALTA RESISTÊNCIA, FD COM 100 UND	FARDOS	100	R\$ 43,87	R\$ 4.387,00	quarenta e três reais e oitenta e sete centavos	R\$	4.387,00	quatro mil, trezentos e oitenta e sete reais	CARBOPLASTICOS	
124	SACO PARESA LIXO HOSPITALAR CAP. (50) LITROS, DE ALTA RESISTÊNCIA, FD COM 100 UND, ESPECIFICAÇÃO: SACO PARESA LIXO HOSPITALAR CAP. (50) LITROS, DE ALTA RESISTÊNCIA, FD COM 100 UND	FARDOS	100	R\$ 80,38	R\$ 8.038,00	oitenta e trinta e oito centavos	R\$	8.038,00	oito mil e trinta e oito reais	CARBOPLASTICOS	
128	SALEIRO COM CAPACIDADE PARESA 1KG	UNIDADES	40	R\$ 9,80	R\$ 392,00	noze reais e oitenta centavos	R\$	392,00	trezentos e noventa e dois reais	PLASTILIMA	
129	SODA CAUSTICA EMBALAGEM DE 1 KG. ESPECIFICAÇÃO : SODA CAUSTICA EMBALAGEM DE 1 KG.	UNIDADES	400	R\$ 13,07	R\$ 5.228,00	treze reais e sete centavos	R\$	5.228,00	cinco mil, duzentos e vinte e oito reais	NUTRILIAAR	
130	TABUA DE CORTE 32 X 20CM EM POLIETILENO BRANCO	UNIDADES	40	R\$ 40,93	R\$ 1.637,20	quarenta reais e noventa e três centavos	R\$	1.637,20	mil seiscentos e trinta e sete reais e vinte centavos	BIG TABUA	
135	VASSOURA DE NYLON COM CABO DE MADEIRA, ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE NYLON COM CABO DE MADEIRA	UNIDADES	1000	R\$ 10,83	R\$ 10.830,00	dez reais e oitenta e três centavos	R\$	10.830,00	dez mil, oitocentos e trinta reais	DABOA	
136	VASSOURA DE PALHA, COM CABO DE MADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PALHA, COM CABO DE MADEIRA.	UNIDADES	1400	R\$ 10,92	R\$ 15.288,00	dez reais e noventa e dois centavos	R\$	15.288,00	quinze mil, duzentos e oitenta e oito reais	VASSOURAS MARANHÃO	

		UNIDADES	R\$ 14,38	quatorze reais e trinta e oito centavos	R\$ 14.380,00	quatorze mil, trezentos e oitenta reais	CARIRI
137	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA; ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA	1000					
138	VASSOURA TIPO GARI, COM CERDAS DURAS, MEDINDO 40 CM, COM CABO DE MADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA TIPO GARI, COM CERDAS DURAS, MEDINDO 40 CM, COM CABO DE MADEIRA	500	R\$ 25,68	vinte e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 12.840,00	doze mil, oitocentos e quarenta reais	VASSOURAS MARANHÃO
139	VASSOURINHA PARESA LIMPEZA DE BANHEIRO COM CABO EM PLÁSTICO E SUPORTE; VASSOURINHA DE BANHEIRO PLÁSTICO E ESPECIFICAÇÃO: PARESA LIMPEZA COM CABO EM SUPORTE	870	R\$ 9,86	nove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 8.578,20	oito mil, quinhentos e setenta e oito reais e vinte centavos	CONDOR
VALOR TOTAL:					R\$ 1.107.517,92		
um milhão, cento e sete mil, quinhentos e dezessete reais e noventa e dois centavos							

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
PRazo DE VALIDADE DOS PRODUTOS: NO MÍNIMO 12 MESES.
PRazo DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
DECLARO: CONFORME EDITAL

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE: OS PREÇOS OFERTADOS ENGLOBALM QUAISQUER TRIBUTOS, CUSTOS E DESPESAS DIRETOS OU INDIRETOS OMITIDOS DA PROPOSTA OU INCORRETAMENTE COTADOS SERÃO CONSIDERADOS COMO INCLUSOS NOS PREÇOS NÃO SENDO CONSIDERADOS PLEITOS DE ACRÉSCIMOS, A ESSE OU A QUALQUER TÍTULO, DEVENDO OS SERVIÇOS SEREM EXECUTADOS E FORNECIDOS SEM QUAISQUER ÔNUS ADICIONAIS.

DECLARO: QUE FORNECEREI O OBJETO SEM ÔNUS ADICIONAIS PARA O CONTRATANTE DESTE PREGÃO, OBEDECENDO AOS PRAZOS, EM DIAS CORRIDOS, E QUE EM CASO DE NÃO ACEITAÇÃO DOS OBJETOS FAREI A SUBSTITUIÇÃO SEM QUALQUER ÔNUS PARA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

DECLARAÇÃO: AINDA ESTAR DE ACORDO E CIENTE COM TODAS AS EXIGÊNCIAS ESTIPULADAS NO PREGÃO ELETRÔNICO N 001/2022

CAXIAS -MA, 10 DE JANEIRO DE 2022.